
 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Усть-Большерецкий районный Дом детского творчества 

(МБУ ДО Усть-Большерецкий РДДТ) 

684100, Камчатский край, Усть-Большерецкий район, 

с. Усть-Большерецк, ул. Октябрьская, 10, тел. (415-32) 21-9-48 
 

 

ПРИКАЗ № 67 - О.Д. 

 

«О внесении изменений в локальные акты 

МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ» 
от 10.08.2021г. 

 

       В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование», регионального проекта «Успех каждого ребёнка», 

утверждённого протоколом заседания Совета по организации проектной деятельности при 

Губернаторе Камчатского края от 23.01.2019 № 6, а также в целях осуществления 

организационно-методического и аналитического сопровождения и мониторинга развития 

системы дополнительного образования детей, Приказа МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ 

от 17.12.2020 г. № 78/2- О.Д. «О назначении ответственного за работу Опорного центра на 

базе МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ», Приказа МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ от 

04.05.2021г. № 17 – К «Об перепрофилировании штатной единицы», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 §1. Внести изменения «Положение о системе оплаты труда работников МБУ ДО 

Усть-Большерецкого РДДТ» утвержденное приказом от 01 сентября 2016 года № 44/2-ОД , 

изложив Приложение 1 «Перечень должностей, профессий работников, относимых к 

основному персоналу по видам экономической деятельности для определения предельной 

доли расходов оплаты труда работников административно – управленческого и 

вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения» в новой редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу. 

 §2. Утвердить Положение приема обучающихся, порядок и основания перехода, 

отчисления и восстановления, обучающихся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Усть-Большерецкого районного Дома детского творчества в 

новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему приказу.  

 §3. Внести изменения в «Положение об установлении выплат стимулирующего 

характера работникам муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Усть-Большерецкого районного Дома детского творчества» 

утвержденное приказом МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ от 01 сентября 2016 

года № 44/3-ОД изложив Приложение 1 «Перечень критериев, показателей и оценки 

качества работы» в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему приказу.  

         §4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБУ ДО 

Усть-Большерецкого РДДТ      Н.В. Колесникова 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу от 10.08.2020г. № 67 

 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о. директора МБУ ДО Усть-

Большерецкого РДДТ 

____________Е.А. Колодкина 

 

Приложение 1                                                                                                             

к  Положению                                                                           

о системе оплаты труда работников 

МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ 

                                                                                     

Дополнение к Положению 

о системе оплаты труда муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Усть-Большерецкого районного Дома детского творчества 

 

Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по 

видам экономической деятельности для определения предельной доли расходов оплаты 

труда работников административно – управленческого и вспомогательного персонала 

в фонде оплаты труда учреждения 

 

 

1. Перечень должностей работников учреждения, относимых к административно-

управленческому персоналу: 

 

Директор 

Заместитель директора по УВР-руководитель МОЦ 

Контрактный управляющий 

 

2. Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду 

экономической деятельности «Образование»: 

 

          Методист 

          Педагог дополнительного образования 

          Старший методист. 

 


